
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.10.2018  № 797 

 
г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 554 «Об 

утверждении муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Благоустройство и 

дорожное хозяйство в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы»» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский», постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 19.06.2014  

№ 413 «О внесении изменений в Порядок принятия решения о разработке муниципальных 

программ муниципального образования городской округ «Охинский», их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь статьей 42 

Устава муниципального  образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.1. Таблицу раздела 10.2.8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции (прилагается); 



1.2. Таблицу раздела 10.1.8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

строительству и развитию инфраструктуры Е.Ю. Зотову. 

 

 

Глава муниципального образования                                  С.Н. Гусев  

городской округ «Охинский»                     

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от  29.10.2018 № 797 

 

 

 

Раздел 10.1.8. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

 

№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Подпрограмма 

«Совершенствование 

и развитие дорожного 

хозяйства на 

территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» на 2015-

2020 годы» 

  

Итого 1 188 712,6 176 380,6 334 080,1 306 141,6 161 776,5 107 676,8 102 657,0 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 993 570,6 176 380,6 273 399,0 225 366,6 115 792,4 99 975,0 102 657,0 

Областной 

бюджет 195 142,0   60 681,1 80 775,0 45 984,1 7 701,8 0,0 

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

1.1 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

образования 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

отдел 

ЖКХмТЭиС 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 477 536,1 52 103,8 111 379,9 69 568,2 79 984,2 87 000,0 77 500,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1 

Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства, в том 

числе: 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 

219 000,0 19 800,0 35 000,0 35 200,0 44 000,0 45 000,0 40 000,0 

- городские дороги 
219 000,0 19 800,0 35 000,0 35 200,0 44 000,0 45 000,0 40 000,0 

- сельские дороги 

- расчистка дорог, вывоз 

снега                 

1.1.2 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования. 

Автомобильные дороги 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов МО городской 

округ "Охинский", в 

том числе: 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 216 124,5 32 303,8 33 968,3 34 368,2 35 984,2 42 000,0 37 500,0 

- автомобильная дорога 

"Оха-Москальво"; 

подъезд к с. Некрасовка 

  
Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 149 774,2 22 904,8 24 049,5 24 249,5 25 070,4 28 000,0 25 500,0 

- от поворота на село 

Эхаби; подъезд к 

дачным участкам 

  
Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 40 350,3 9 399,0 9 918,8 10 118,7 10 913,8 

  - от поворота на с. 

Эхаби до с. Восточное; 

подъезд к дачным 

участкам 

 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 26 000,0 

    

14 000,0 12 000,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.3 

Осуществление иных 

мероприятий в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"  

КУМиЭ 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 42 411,6   42 411,6         

1.1.3.1 
Приобретение 

специальной техники 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 17 627,6   17 627,6         

1.1.3.2 
Приобретение 

специальной техники 
КУМиЭ 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 24 784,0   24 784,0         

1.2 

Капитальный и 

текущий ремонт, 

реконструкция и 

строительство 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования   ГО 

"Охинский" 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   
Областной 

бюджет 56 423,3     2 737,4 45 984,1 7 701,8   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 249 192,3 70 101,6 78 599,9 58 403,6 14 112,2 7 975,0 20 000,0 

  В том числе:   
                

1.2.1 
Капитальный ремонт   

автомобильных дорог 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Областной 

бюджет  56 423,3     2 737,4 45 984,1  7 701,8   



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

местного  значения в 

границах городского 

округа(вне границ 

населенных пунктов) 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 227 284,3  55 785,9 72 951,1 53 383,4 7 688,9 7 975,0 20 000,0 

1.3 

Научно 

исследовательская, 

опытно 

конструкторская и 

технологическая 

работа в сфере 

дорожного хозяйства 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 49 773,6 7 710,4 8 010,5 2 199,7 21 696,0 5 000,0 5 157,0 

1.4 

Капитальный ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов  населенных 

пунктов: 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"   Областной 

бюджет 138 718,7 0,0 60 681,1 78 037,6 0,0 0,0 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 217 068,6 46 464,8 75 408,7 95 195,1 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



Раздел 10.2.8. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. 

Подпрограмма 

"Модернизация сетей 

наружного освещения  

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский"" 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский 

Итого 141 351,4 34 433,8 36 244,9 24 521,8 17 069,7 14 425,5 14 655,7 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 141 351,4 34 433,8 36 244,9 24 521,8 17 069,7 14 425,5 14 655,7 

Областной 

бюджет               

Федеральный 

бюджет 0,0             

Внебюджетные 

средства 0,0             

2.1 

Энергоснабжение, 

содержание и 

установка линий и 

оборудования 

электроосвещения 

внутридворовых 

территорий 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский"    84 218,9 10 213,2 17 298,9 14 031,9 13 593,7 14 425,5 14 655,7 

2.1.1 Уличное освещение 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

МКУ УКС 

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 40 958,4 3 853,0 10 014,4 6 396,2 6 464,6 8 000,0 6 230,2 

2.1.1.1. Уличное освещение 
Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 38 510,2 2 885,6 8 533,6 6 396,2 6 464,6 8 000,0 6 230,2 

2.1.1.2. Уличное освещение 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 2 448,2 967,4 1 480,8         



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1.2 Энергоснабжение Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 42 962,3 6 062,0 7 284,5 7 635,7 7 129,1 6 425,5 8 425,5 

2.1.3 

Электромонтажные 

работы на сетях 

уличного освещения 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 298,2 298,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Капитальный ремонт, 

устройство и 

реконструкция 

уличного освещения 

г. Охи и сел  МКУ "УКС ГО 

"Охинский"   

Бюджет МО 

городской округ 

"Охинский" 57 132,5 24 220,6 18 946,0 10 489,9 3 476,0     

 

 

 

 

 


